#### **Correspondance Camille Flammarion**

Responsable(s) du projet : Aubin, David (IMJ-PRG, CNRS-Sorbonne Université-Université Paris-Cité) ; Bouley, Sylvain (Société astronomique de France)

## Présentation du projet

Description du projetLa correspondance de Camille Flammarion, astronome et président fondateur de la Société Astronomique de France, conservée à l'Observatoire de Juvisy a été en partie microfilmée puis numérisée. Il s'agit de la correspondance reçue par Camille Flammarion entre 1860 et 1925 (admirateurs, scientifiques, confrères astronomes, astronomes amateurs, sociétés astronomiques, ...). Elle n'a jamais été retranscrite ni totalement recensée. L'objectif du projet est de réaliser un recensement et une retranscription collaboratives de la correspondance afin de démarrer différents projets de recherche.

## Informations générales

Période(s) traitée(s)

- XIXe siècle
- XXe siècle

Contexte géographique <u>Mondial</u> Langue(s) présente(s) dans le corpus <u>Français</u> Genre <u>Correspondance</u>

#### Typologie du corpus

VolumétrieEnviron 20000 pages Supports<u>Manuscrits</u> SourceConservé à l'observatoire Camille-Flammarion de Juvisy-sur-Orge TranscriptionsA terme, la transcription est un objectif du projet

#### Mots clés

Astronomie

## Le projet sur EMAN

Date d'installation du projet sur EMAN 2022-01-24 Éditeur(s)Société astronomique de France ; Projet EMAN, Thalim (Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne nouvelle) Participant(s) au projet

- · Aubin, David
- Bouley, Sylvain

# Citer cette page

Projet Correspondance Camille Flammarion Porteur(s) du projet : Aubin, David (IMJ-PRG, CNRS-Sorbonne Université-Université Paris-Cité) ; Bouley, Sylvain (Société astronomique de France) Plate-forme EMAN (Thalim, CNRS-ENS-Sorbonne nouvelle) Consulté le 19/04/2024 sur la plate-forme EMAN :

https://eman-archives.org/EMAN/items/show/77

Notice créée par <u>équipe EMAN</u> Notice créée le 01/03/2023 Dernière modification le 30/03/2023